[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕСНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

26.12.2022 г.                           с. Лесное

                    № 58
Об  итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады

школьников  в 2022– 2023 учебном году

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Тверской области №1038 / ПК от 01.11. 22г. «Об организации муниципального этапа ВсОШ  в 2022/2023 учебном году на территории Тверской области», приказом  Отдела образования Администрации Лесного муниципального округа  от  03.11.2022 года  № 46  «О проведении  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022– 20223 учебном году»  с 14 ноября по 20 декабря 2022 года прошёл муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 13 предметам, в котором приняли участие 37 обучающихся  из 3 общеобразовательных школ  района, что составило 20,1 % от общего числа обучающихся 7-11 классов.
Не проводились олимпиады по французскому языку, английскому языку, испанский язык, итальянский язык, китайский язык, экономике, праву, астрономии, экологии, МХК,  информатике и ИКТ.
   Количество участников олимпиады по предметам составило 62  обучающихся, из них 22 участвовали только по 1 предмету, 16 – по 2, 12 – по 3, 12 - по 4
По итогам олимпиады определены 25 победителей и  призеров (14 победителей и 11 призёров).

На основании подведения итогов предметными жюри муниципального  этапа  Всероссийской олимпиады  школьников приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году (приложение № 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

3. Руководителям предметно-методических объединений проанализировать результаты олимпиады, принять меры для устранения возникших проблем в обучении и усвоении учебного материала, совершенствовать работу по развитию  интереса обучающихся  к изучаемым предметам, работу с одаренными детьми.

4. Оргкомитету муниципального этапа олимпиады подготовить и провести районное мероприятие «День олимпиадника».

5. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать возможности материального поощрения учителей, подготовивших победителей и призёров муниципальных олимпиад.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий Отделом образования                                          А.Д.Русакова
                                                                                                                                                                                   Приложение № 1

к приказу Отдела

 образования № 58
                                                                                                                                        от  26.12.2022 года
Победители и призёры муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году
	Предмет
	класс
	Статус

	Наименование ОУ

	победитель
	призёр

	Русский язык
	9
	Поспелов Илья Сергеевич
	Образцова Яна Сергеевна
	МОУ Лесная СОШ

	7
	Кудрявцева Анна Ивановна

	МОУ Лесная СОШ

	Биология
	10
	Зардакова Алина Сафаралиевна
	Киберкин Данила Андреевич
	МОУ Лесная СОШ

	Физическая культура
	8
	Назаров Кирилл Алексеевич
Метёлкина Варвара Сергеевна
Григорьева Ксения Сергеевна

	Мелодьев Илья Владимирович
	МОУ Алексейковская СОШ

	10
	Цветкова Виктория Борисовна
	Александров Никита Андреевич
	МОУ Алексейковская СОШ

	11
	Вьюгин Кирилл Владимирович
	Соколов Михаил Сергеевич

	Литература
	7

	Иванова Виктория Олеговна

	МОУ Лесная СОШ

	9
	Образцова Яна Сергеевна

	МОУ Лесная СОШ

	10
	Цветкова

Виктория Борисовна
	Киселёва Дарина Александровна
	МОУ Алексейковская СОШ

	Обществознание

	7
	Кудрявцева Анна Ивановна

	МОУ Лесная СОШ

	8
	Смирнова Дарья Викторовна
	Испиева Петимат Даудовна
Зиновьев Константин Александрович
	МОУ Алексейковская СОШ
МОУ Лесная СОШ

	История
	7

10
	Кудрявцева Анна Ивановна

Испиева Лейла Даудовна

	МОУ Лесная СОШ
МОУ Алексейковская СОШ

	Технология
	7
	Густов Василий Сергеевич
	Харезов Максим Сергеевич
	МОУ Лесная СОШ

                                                                                                                                Приложение № 2

      к приказу Отдела

образования № 58
                                                                                                                              от  26.12.2022года
Список учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.г.

	ФИО учителя
	Предмет
	ОУ

	Иванов Александр Викторович
	Технология
	МОУ Лесная СОШ

	Соколова Татьяна Анатольевна

Стуколова Елена Анатольевна
	Русский язык
	МОУ Лесная СОШ

	Соколова Татьяна Анатольевна

Стуколова Елена Анатольевна

Серебрякова Татьяна Васильевна

	Литература
	МОУ Лесная СОШ
МОУ Алексейковская СОШ

	Веткина Елена Васильевна

	Физическая культура
	МОУ Алексейковская СОШ

	Жигалова Мария Александровна
	Биология
	МОУ Лесная СОШ

	Остроумова Светлана Петровна

Шилиментьева Татьяна Владимировна
	История
	МОУ Лесная СОШ
МОУ Алексейковская СОШ

	Шилиментьева Татьяна Владимировна

Остроумова Светлана Петровна

Завьялова Наталья Александровна
	Обществознание
	МОУ Алексейковская СОШ
МОУ Лесная СОШ

_1464524566